
 

                           

 
COMUNE DI PONZANO DI FERMO 

Provincia di   F E R M O 
 

 Via Garibaldi, 58     0734/630108     0734/630461 

comune@ponzanodifermo.org                 Codice Fiscale 81001890441                 Partita Iva 00420600447 

Prot. n.° 3294  Ordinanza n.° 9/2025 Reg. Albo n. 0242  
 

OGGETTO: Chiusura straordinaria uffici comunali mesi di Giugno, Luglio ed Agosto 

2025. 
 

I L    S I N D A C O 
 

VISTO l’art. 50 comma 7 del D.lgs 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, ai sensi 

del quale il Sindaco coordina e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati 

nel territorio; 

 

VISTO quanto stabilito dall’art. 17 del C.C.L. del 06/07/1995, recante la disciplina dell’orario di 

lavoro; 

 

RILEVATO che nel periodo estivo e in particolari momenti dell’anno è presumibile un utilizzo 

ridotto degli sportelli comunali ed in particolare, nei mesi di giugno, luglio e agosto; 

 

CONSIDERATO che, con la chiusura degli uffici comunali nelle suddette date, possono essere 

ottenuti risparmi di spesa; 

 

CONSIDERATO, altresì, che nel suddetto periodo una parte del personale addetto ai vari 

uffici non sarà presente perché collocato in congedo ordinario o altri eventi straordinari; 

 

RITENUTO in relazione a quanto sopra, disporre la CHIUSURA degli uffici comunali per i giorni 

di sabato a partire dal 21 giugno e fino al 13 settembre c.a.; 

 

PRESO ATTO della necessità, tuttavia, di garantire i servizi essenziali e di pronta 

reperibilità come nelle giornate festive; 
 

O R D I N A  
 

1. Di disporre la chiusura al pubblico degli uffici comunali per i giorni di sabato a partire 

dal 21 giugno e fino al 13 settembre 2025; 

2. Di garantire i servizi essenziali; 



 

                           

 
COMUNE DI PONZANO DI FERMO 

Provincia di   F E R M O 
 

 Via Garibaldi, 58     0734/630108     0734/630461 

comune@ponzanodifermo.org                 Codice Fiscale 81001890441                 Partita Iva 00420600447 

3. Di considerare l’assenza dal lavoro, per le intere giornate equivalenti ad un giorno di 

congedo ordinario; 

4. Di provvedere ad informare la popolazione tramite avviso sul sito web dell’Ente; 

5. Di pubblicare la presente Ordinanza all’albo pretorio comunale e sul sito web del 

Comune di Ponzano di Fermo. 
 

 

Dalla Civica Residenza, lì 13 Giugno 2025 
 

         Il Sindaco 

                             Diego Mandolesi 


		2025-06-18T09:42:52+0200
	DIEGO MANDOLESI




